
                                   Приложение №1 

к приказу муниципального автономного  

                                                    учреждения «Редакция газеты  

                                                           «Животновод Алтая» от 27.04.15г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе творческих фоторабот  

среди подростков и молодежи Чарышского района 

«На фотоволне» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. 

1.1. Настоящее Положение о фотоконкурсе «На фото волне» среди подростков и 

молодежи Чарышского района определяет цели и задачи конкурса, порядок его 

проведения и подведения итогов. 

1.2. Конкурс проводится редакцией газеты «Животновод Алтая» в целях 

реализации грантового проекта «Окно, распахнутое в мир». 

1.3.Задачи конкурса: 

 Привлечь внимание подростков и молодежи к жизни и истории своего села, 

района, к достижениям людей, проживающих в нем. 

 Раскрыть творческие способности подростков и молодежи. 

 Привлечь внимание подростков и молодежи к профессиям корреспондент, 

фотокорреспондент. 

1.4.Организационное и методическое обеспечение, проведение конкурса 

осуществляются автором проекта Козловой И.С. 

1.5.Конкур проводится с 01.05.2015г. по 31.07.2015г. 

 

2. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

2.1.В конкурсе принимают участие учащиеся школ района с 7 по 11 класс, 

молодежь до 35 лет. 

2.2. На конкурс принимаются фотоработы по номинациям: 

  «Мостики и мосточки». Принимается не менее 3-х фотографий мостов и 

мостиков, расположенных в Чарышском районе. Каждая фотография 

должна быть прокомментирована кратким рассказом о том, где находится 

мост, через какую реку пролегает, историей его появления. 



 «Победе – 70». Принимается не менее 3-х фотографий церемонии 

празднования Дня Победы в селе, самых значимых событий, посвященных 

памятной дате, акций, проводимых в селах района. Принимаются также 

фотографии памятников и обелисков войнам ВОВ, краткая история их 

появления в селе прилагается. Все фотографии и действия на них должны 

быть прокомментированы  текстом (не менее 5 предложений).  

 «Звенящее лето пришло». Принимается не менее 3-х фотографий с 

изображением летних пейзажей, натюрмортов, летних природных явлений, 

играющих детей, момент купания, сбора ягод и т.д. (на вашу фантазию). 

 «Вот эта улица, вот этот дом». Принимается не менее 3-х фотографий, с 

изображением цветущих усадеб села, в оформлении которых проявлено 

творчество. Фото должно содержать текст с указанием села, в котором 

находится усадьба, имени хозяина (хозяйки). Принимается очерк о семье, 

проживающей на усадьбе.  

2.3.На конкурс принимаются фотоработы в распечатанном и электронном виде с 

краткой аннотацией на каждое фото, с указанием автора фотоработы. 

Принимаются электронные презентации из фоторабот участника конкурса. 

Краткие аннотации должны быть представлены в печатном или электронном 

виде. Рукописные тексты, фотографии без указания автора рассматриваться не 

будут, идентичность фамилии участника конкурса и автора фоторабот 

обязательна. 

3. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ 

3.1.Итоги конкурса определяет жюри и публикуются в СМИ, на официальном 

сайте Администрации района. 

3.2. При рассмотрении конкурсных фоторабот жюри будут учитываться: 

оригинальность авторского фото, неординарность раскрытия той или иной 

темы, выполнение участником всех требований к представлению конкурсных 

работ. 

3.3.Победители конкурса награждаются дипломами 1, 2,3 степени, сувенирами, все 

участники - памятными подарками. 

3.4. Конкурсные работы должны представляться в редакцию газеты «Животновод 

Алтая» в печатном или электронном виде не позднее 31.07.2015 года. По 

адресу: 658170 Алтайский края, Чарышский район, с.Чарышское, ул. 

Центральная, дом 29, с пометкой –  на конкурс редактору Козловой И.С. 



3.5. Присланные конкурсные работы не возвращаются, рецензии авторам не 

выдаются. Направление участником своей работы означает согласие автора на 

использование представленных им работ редакцией газеты по собственному 

усмотрению в некоммерческих целях, включая тиражирование и иное 

распространение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное автономное  

учреждение «Редакция газеты «Животновод Алтая» 

ул. Центральная д.29 с. Чарышское 

Чарышского района Алтайского края 658170 

Тел/факс 8 (385 74) 22-2-65 

 

Приказ 

 

27.04.2015                                                                          с. Чарышское 

 

     Об утверждении Положения о конкурсе  

 творческих фоторабот «На фото волне»   

                                                           проходящем среди  подростков и молодежи в  

                                                           рамках  социального проекта  

                                                           «Окно, распахнутое в мир». 

 

             В целях реализации грантового проекта, поддержанного Губернатором Алтайского 

края А.Б. Карлиным «Окно, распахнутое в мир» направленного на освещение в СМИ 

реализации молодежных проектов, поддержанных грантами Губернатора Алтайского края 

в 2015 году и других мероприятий  молодежной политики. 

            Редакция газеты Животновод Алтая, которая является заявителем проекта 

 

РЕШИЛА: 

1. Объявить конкурс юных и молодых фотокорреспондентов «На фото волне». 

2. Утвердить Положение о конкурсе (Приложение №1). 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса 

(Приложение №2). 

4. Направить настоящее решение во все общеобразовательные организации района, 

сельские администрации, разместить на официальный сайт Администрации 

Чарышского района Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на автора и 

руководителя проекта И.С. Козлову. 

 

Председатель И.С. Козлова 

Секретарь Н.С. Барсукова 



   Приложение №2 

к решению муниципального автономного  

              учреждения «Редакция газеты  

                                                         «Животновод Алтая» от 27.04.2015г. 

 

Состав 

Конкурсной комиссии по подведению итогов районного 

конкурса «Окно, распахнутое в мир». 

 

Председатель комиссии:  Козлова И.С. (редактор районной газеты) 

 

Члены комиссии: 

Захарова А.С. , директор центра детского творчества 

Благинин Н.П., корректор районной газеты 

Тарасова И.М., зав. отделом писем районной газеты 

Барсукова Н.С., корреспондент районной газеты 

Баранова Е.А., и.о. председателя комитета по культуре, спорту и делам молодежи 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Заявка 

на участие в районном конкурсе «Окно, распахнутое в мир» 

 

1. Фамилия, имя, отчество участника 

2. Дата, год рождения участника 

3. Адрес проживания участника 

4. Контактный телефон участника 

5. Место работы, учебы участника 


